
 

   

 

1 

www.skhu.eu, info@skhu.eu  

 

 
 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK  
PRE NIE BEŽNE DOSTUPNÉ ZÁKAZKY 

 
SLUŽBA 

 
na predkladanie ponúk pri zadávaní zákazky  

v súlade s ust. § 117 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o verejnom obstarávaní") 

 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov:   Kajak & kanoe klub Komárno, o.z. 
Sídlo:  Župná 18, 945 01 Komárno 
Zastúpený: Mgr. Ladislav Broczky, predseda 
IČO:  00609153 
DIČ:  2021027283 
Mobil:   +421 907 339 239 
E-mail:   kajakskhuprojekt@gmail.com 

 
Verejný obstarávateľ bude prijímateľom nenávratného finančného príspevku pre:  
názov projektu: „Pádlujme pre spoločný cieľ - Evezzünk a közös célért“ 
kód projektu: SKHU/1801/1.1/003 
kód ITMS: zatiaľ nepridelený 

 
2. Druh zákazky:  

Zákazka na poskytnutie služieb 
 
3. Názov zákazky: 

„Oprava plávajúceho zariadenia“ 
 

4. Spoločný slovník obstarávania (CPV): 
50000000-5 Opravárske a údržbárske služby 
50241100-7  Opravy plavidiel  
50246300-4 Opravy a údržba plávajúcich konštrukcií 
 

5. Predpokladaná hodnota zákazky: 
28.374,44 EUR bez DPH 

 
6. Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je oprava plávajúceho zariadenia, t.j. cieľovej veže Manta umiestnenej 
a fixovanej uväzovacími lanami a nástupnými mostíkmi pri pravom brehu Váhu na km „3“ 
pri stredisku kanoistiky pre obstarávateľa, s cieľom zrealizovať projekt s názvom 
„Pádlujme pre spoločný cieľ - Evezzünk a közös célért“, kód projektu: 
SKHU/1801/1.1/003, podporeného z Programu spolupráce Interreg V-A Slovenská 
republika - Maďarsko, ktorý je financovaný Európskym fondom regionálneho rozvoja.  
 



 

   

 

2 

www.skhu.eu, info@skhu.eu  

 

Oprava plávajúceho zariadenia zahŕňa nasledovné služby:  
preprava (remorkáž) na miesto opravy; vytiahnutie plavidla a uloženie na lodný výťah; 
očistenie plavákov vysokotlakovou čističkou; premeranie telesa plechov ultrazvukovým 
prístrojom; odpálenie poškodených, skorodovaných, opotrebovaných plechov; výmena 
poškodených, opotrebovaných, skorodovaných plechov a rebier; montáž nových 
obšívkových plechov o hrúbke 5 mm - 8000 kg. Parametre plávajúceho zariadenia: dĺžka 
32 m; šírka 8 m; výška 35 m; ponor 1 m; hmotnosť 40 t.  
 
Obhliadku miesta plnenia verejný obstarávateľ neorganizuje. Uchádzač si môže vykonať 
obhliadku miesta realizácie zákazky, aby si sám overil a získal všetky potrebné informácie, 
ktoré bude potrebovať pre prípravu spracovania ponuky. Výdavky spojené s touto 
obhliadkou budú na ťarchu uchádzača. Kontaktná osoba pre uchádzačov, ktorý prejavia 
záujem o vykonanie obhliadky: Tibor Bukovsky, 0915 730 856 

 
7. Miesto dodania predmetu zákazky: 

- pri pravom brehu Váhu na km „3“ pri stredisku kanoistiky, Okružná 3741, 945 01 
Komárno 

 
8. Možnosť predloženia variantných riešení:  

Verejný obstarávateľ neumožňuje predloženie variantných riešení. 
 

9. Typ zmluvy: 
Zmluva o dielo 
 

10. Trvanie zmluvy alebo lehota pre ukončenie dodávky: 
Zmluva o dielo sa uzatvára na dobu určitú v zmysle zmluvy SKHU/1801/1.1/003, 
najneskôr však do 31.08.2020. 

 
11. Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky alebo odkazy na dokumenty, 

v ktorých sa uvádzajú: 
 Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov Programu spolupráce Interreg V-A 

Slovenská republika - Maďarsko, ktorý je financovaný Európskym fondom 
regionálneho rozvoja. Financovanie bude prebiehať v súlade s podmienkami Programu 
spolupráce Interreg V-A Slovenská republika - Maďarsko  a ustanoveniami určenými v 
zmluve (http://www.rdvegtc-spf.eu) v rámci projektu „Pádlujme pre spoločný cieľ - 
Evezzünk a közös célért“. Verejný obstarávateľ neposkytuje preddavok ani zálohovú 
platbu. Lehota splatnosti faktúry je 7 dní odo dňa jej doručenia verejnému 
obstarávateľovi. Vzhľadom k tomu, že predmet zmluvy je financovaný z prostriedkov  
Programu spolupráce Interreg V-A Slovenská republika – Maďarsko, dlhšia lehota 
splatnosti faktúry môže byť dojednaná medzi zmluvnými stranami v  súlade s § 340b 
ods. 1 zák. č. 513/1991 Zb. v platnom znení. 

 Verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu v súlade s § 11, § 56 a príslušnými 
ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.  Zákonom č. 315/2016 Z. z. o registri 
partnerov verejného sektora a o zmene a o doplnení niektorých zákonov (ďalej len 
„zákon o registri partnerov verejného sektora“) účinným 1. februára 2017 sa novelizuje 
aj zákon o verejnom obstarávaní.  Hlavná zmena, ktorú zákon o registri partnerov 
verejného sektora prináša, je vypustenie úpravy konečného užívateľa výhod, ako aj 



 

   

 

3 

www.skhu.eu, info@skhu.eu  

 

registračnej povinnosti úradu vrátane vedenia inštitútu registra konečných užívateľov 
výhod zo zákona o verejnom obstarávaní. V danej súvislosti zavádza zákon o verejnom 
obstarávaní v § 11 zákaz pre verejného obstarávateľa a obstarávateľa uzavrieť zmluvu, 
koncesnú zmluvu alebo rámcovú dohodu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú 
povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v 
registri partnerov verejného sektora alebo ktorých subdodávatelia alebo subdodávatelia 
podľa osobitného predpisu, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov 
verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora. Osobitným 
predpisom, na ktorý § 11 zákona o verejnom obstarávaní odkazuje, je práve zákon o 
registri partnerov verejného sektora. Zároveň platí, že ak bol, alebo je subjekt 
zaregistrovaný v registri konečných užívateľov výhod vedenom úradom (do 31. 
januára 2017), bude sa priamo považovať za partnera verejného sektora a bude sa tiež 
považovať za zapísanú osobu v novom registri partnerov verejného sektora. Tieto 
subjekty však budú povinné vykonať dodatočne do 31. júla 2017 proces overenia 
identifikácie konečného užívateľa výhod podľa novej právnej úpravy, teda podľa 
zákona o registri partnerov verejného sektora. Nesplnenie tejto povinnosti je 
sankcionované výmazom dotknutého subjektu z tohto registra. Register partnerov 
verejného sektora je informačný systém verejnej správy, ktorý obsahuje zákonom o 
registri partnerov verejného sektora ustanovené údaje a dokumenty. Správcom a 
prevádzkovateľom registra je Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky. 
Registrujúcim orgánom pre celé územie Slovenskej republiky je Okresný súd Žilina. 
Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky ako gestor zákona o registri 
partnerov verejného sektora zverejnilo na svojom webovom sídle informáciu o 
možnosti zasielať na nimi zriadenú e-mailovú adresu otázky k tejto novej právnej 
úprave: 

       https://www.justice.gov.sk/Stranky/aktualitadetail.aspx?announcementID=2166. 
 
12. Lehota a miesto predkladania ponúk: 

Lehota na predkladanie ponúk - dátum: do 14.10.2019 čas: do 17:00 h 
Adresa (miesto), na ktorú sa majú ponuky doručiť: kajakskhuprojekt@gmail.com alebo 
osobne: Kajak & kanoe klub Komárno, o.z., Župná 18, 945 01 Komárno.  
Lehota viazanosti ponúk je do 31.12.2019. Ponuky sa prekladajú v slovenskom jazyku. 

 
13. Hodnotenie ponúk: 

Dátum a čas: 14.10.2019 čas: 17:30 h 
Adresa hodnotenia ponúk: 

Kajak & kanoe klub Komárno, o.z. 
 Župná 18, 945 01 Komárno 

 
14. Kritériá na vyhodnotenie ponúk: 

 Verejný obstarávateľ stanovuje nasledovné kritéria na vyhodnotenie ponúk 
uchádzačov:  
CENA V EUR S DPH, resp. CENA CELKOM 

 Definícia kritérií:  
CENA S DPH, resp. CENA CELKOM 
 je celková cena za dodanie predmetu zákazky, vyjadrená s DPH v eurách, resp. 

celkom v eurách (v prípade uchádzača, ktorý je neplatca DPH).  



 

   

 

4 

www.skhu.eu, info@skhu.eu  

 

 Uchádzačom navrhovaná cena za dodanie predmetu zákazky, uvedená v ponuke 
uchádzača bude vyjadrená v mene EUR s presnosťou na 2 desatinné miesta.  

 Cena za obstarávaný predmet zákazky musí byť stanovená podľa zákona NR SR 
č.15/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 
Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č.15/1996 Z. 
z. o cenách. 

 Ak je uchádzač platiteľom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhovanú 
cenu uvedie v zložení: 

A) navrhovaná ponuková cena bez DPH, 
B) suma DPH, 
C) navrhovaná ponuková cena vrátane DPH. 

 Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú ponukovú cenu celkom. 
Na skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, upozorní/uvedie v ponuke. 

 Pod cenou sa rozumie suma, ktorej hodnota je vyššia ako 0,00 EUR. Uchádzači 
uvedú svoje ceny zaokrúhlené na maximálne 2 desatinné miesta. 

 Navrhovaná celková cena musí obsahovať̌ cenu za celý požadovaný predmet 
zákazky. 

 
  Váha kritérií:                                                 max. počet bodov: 

• cena 100 bodov 

 
 Pravidlá uplatnenia kritérií: 

Cena za celý predmet zákazky: Maximálny počet bodov sa pridelí ponuke uchádzača 
s najnižšou navrhovanou cenou za dodanie predmetu zákazky. Pri ostatných ponukách 
sa bodové hodnotenie tohto kritéria vyjadrí ako podiel najnižšej navrhovanej ceny za 
predmet zákazky platnej ponuky a navrhovanej ceny za predmet zákazky príslušnej 
vyhodnocovanej ponuky, prenásobený maximálnym počtom bodov pre toto hodnotené 
kritérium. Hodnotenie ponúk uchádzačov je dané určením/pridelením jej príslušného 
poradia podľa posudzovaných údajov uvedených v jednotlivých ponukách, týkajúcich 
sa ceny za dodanie predmetu zákazky. V prípade, že sa do hodnotenia dostane len 
jediná ponuka, body sa neprideľujú a skúma sa prijateľnosť ponuky pre obstarávateľa. 
Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorého  ponuka dosiahne najvyššiu číselnú 
hodnotu bodového ohodnotenia. Ostatní uchádzači budú neúspešní. 

 
15. Vzor/ obsah cenovej ponuky (vid. podľa prílohy č. 1 tejto výzvy): 

- Názov spoločnosti/osoby 
- Adresa sídla 
- Meno konateľa (ak relevantné) 
- Predmet plnenia  
- Rozpočet - cenové ocenenie predmetu zákazky cena v EUR s DPH, resp. cena celkom 

(hodnota kritéria)  
- Poznámka o skutočnosti, či uchádzač je, resp. nie je platcom DPH 
- Dátum 
- Miesto 
- Podpis uchádzača (v súlade s konaním spoločnosti podľa obchodného registra) 

 



 

   

 

5 

www.skhu.eu, info@skhu.eu  

 

16. Náklady na prípravu ponuky: 
Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez 
finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi, bez ohľadu na výsledok verejného 
obstarávania. 
 

17. Zákazka sa týka projektu/programu financovaného z fondov EÚ: 
 Zábezpeka ponuky sa nepožaduje. 
 
18. Požadované zábezpeky a záruky: 
 Zábezpeka ponuky sa nepožaduje. 
 
19.  Elektronická aukcia: 
 Pravidlá k elektronickej aukcii sa v tomto verejnom obstarávaní neuplatňujú. 
 
20.  Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených súťažných 
ponúk, ak budú v rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa alebo 
predložené ponuky nebudú pre verejného obstarávateľa výhodné. 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo nerokovať a neprijať ani jednu 
z predložených ponúk, ak sa podstatne zmenia podmienky, za ktorých sa zákazka 
verejného obstarávania vypísala. 

 Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overovania súvisiaceho s 
predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými 
osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.  

 Ďalej verejný obstarávateľ upozorňuje, že uskutočnením tohto verejného obstarávania  
nevyplýva pre neho záväzok uzavrieť zmluvu s úspešným alebo s niektorým 
z uchádzačov. 
 

21. Prílohy výzvy: 
 Príloha č.1 – Cenová ponuka (vzor) 
 
 
 
Za verejného obstarávateľa schválil dňa 01.10.2019:  
 
 
  

 
 
 
 

       .................................................................. 
        Mgr. Ladislav Broczky, predseda 
 


